[image: image1.png]

Российская Федерация Приморский край

ДУМА

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

29 июня 2021 года                        с. Яковлевка                             №  444 - НПА
О внесении изменений в Положение о собраниях и конференциях граждан, назначаемых органами местного самоуправления Яковлевского муниципального района

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума района на основании статьи 30 Устава Яковлевского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о собраниях и конференциях граждан, назначаемых органами местного самоуправления Яковлевского муниципального района, утвержденное решением Думы Яковлевского муниципального района от 28 июня 2005 года № 149, следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1 после слов «и должностных лиц местного самоуправления района,» дополнить словами «обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения,»;

2) абзац второй части 1 статьи 2 дополнить предложением следующего содержания: «В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. председателя Думы

Яковлевского муниципального района                                         Бирун А.В.
Глава Яковлевского

муниципального района
Вязовик Н.В.